ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:             /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Ba Tơ, ngày         tháng 4 năm 2024

V/v tiếp tục thực hiện

chế độ trợ cấp một lần theo

Nghị định số 73/2009/NĐ-CP

ngày 07/9/2009 của Chính phủ

Kính gửi:

- Phòng Nội vụ;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 376/SNV-XDCQ ngày

26/3/2024 về việc tiếp tục thực hiện chế độ trợ cấp một lần theo Nghị định số

73/2009/NĐ-CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ.

Để đảm bảo quyền lợi, chi trả chế độ một lần cho các đối tượng Phó

Trưởng Công an xã và Công an viên có thời gian công tác liên tục từ đủ 15 năm

trở lên nếu nghỉ việc vì lý do chính đáng theo quy định tại Nghị định số

73/2009/NĐ-CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ. Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. UBND các xã, thị trấn

Tiếp tục triển khai thực hiện chế độ trợ cấp một lần theo Nghị định số

73/2009/NĐ-CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Pháp lệnh Công an xã; rà soát hồ sơ, đối tượng chưa thực hiện chế độ

trợ cấp một lần theo Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07/9/2009 để thẩm

định, giải quyết kịp thời, đúng đối tượng theo quy định.

Về hồ sơ, đối tượng, thẩm quyền giải quyết chế độ trợ cấp một lần: thực

hiện theo Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ, Công

văn số 1670/BCA-V28 ngày 11/7/2016 của Bộ Công an, các văn bản hướng dẫn

của Công an tỉnh và hướng dẫn của Sở Nội vụ tại Công văn số 1222/SNV-

XDCQ&CTTN ngày 23/6/2020 (có các văn bản kèm theo).

2. Giao Phòng Nội vụ: Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính – Kế

hoạch, Công an huyện, Bảo hiểm Xã hội huyện và các cơ quan, đơn vị có liên

quan hướng dẫn UBND các xã, thị trấn thực hiện xét duyệt, lập hồ sơ, dự toán

kinh phí đề nghị giải quyết chế độ trợ cấp một lần cho Phó Trưởng Công an xã

và Công an viên có thời gian công tác liên tục từ đủ 15 năm trở lên nếu nghỉ

việc vì lý do chính đáng theo quy định tại Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày

07/9/2009 của Chính phủ; tham mưu UBND huyện thẩm định, xét duyệt hồ sơ,

lập dự toán kinh phí trình cấp thẩm quyền xem xét, giải quyết theo quy định

pháp luật.

2

Yêu cầu Trưởng phòng Nội vụ và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Bảo hiểm Xã hội huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT02, PNV(ltan02).

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-04-22T14:13:07+0700

		2024-04-22T17:15:39+0700

		2024-04-22T17:15:39+0700

		2024-04-22T17:15:39+0700